PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 2.194/2023 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Certidão de Conformidade Ambiental com prazo de validade de 31/10/2024, formulado pelo empreendedor Ido Spies, inscrito no CPF nº 515.873.789-49, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha Felipe Schmidt no Município de Tunápolis em Santa Catarina e propriedade inscrita na Matrícula nº 25 do Registro de Imóveis de Itapiranga, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 10 de novembro de 2023.
EDITAL DE PUBLICIDADE DE LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC AuA – Suinocultura Nº 2.135/2023
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 2.135/2023CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO com prazo de validade até 15/11/2027, formulado pelos empreendedor Hilario Kessler inscrito nos CPF sob nº 779.961.609-10, para a atividade de 01.54.00 – Granja de Suínos – Terminação, Registro de Imóveis de Itapiranga sob nº 4.078, na Linha Sete Tombos, no Município de Tunápolis, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 17 de novembro de 2023.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC AuA – Suinocultura Nº 2.278/2023
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 2.278/2023CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO com prazo de validade até 06/12/2027, formulado pelos empreendedores Hedio Inacio Gossler e Elonir Gossler inscrito nos CPF sob nº 220.378.299-49 e 047.874.609-19, para a atividade de 01.54.00 – Granja de Suínos – Terminação, Registro de Imóveis de Itapiranga sob nº 4.078, na Linha Sete Tombos, no Município de Tunápolis, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 20 de novembro de 2023.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC III – AVICULTURA Nº 2.173/2023
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 2.173/2023CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO com prazo de validade até 20/11/2027, formulado pelo empreendedor Teobaldo Kessler, Isolde Kessler e Marino Kessler inscrito no CPF sob nº 746.073.249-49, 855.431.959-15 e 087.571.289-44, para a atividade Criação de animais confinados de pequeno porte (avicultura) 122.000 cabeças - engorda localizado na propriedade Registrada no Registro de Imóveis de Itapiranga sob nº 4.078, na Linha Sete Tombos, no Município de Tunápolis, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 20 de novembro de 2023.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE ATIVIDADE NÃO CONSTANTE Nº 2.388/2023
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 2.388/2023 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão Certidão de Atividade Não Constante com prazo de validade de 30/11/2024, formulado pelo empreendedor Serraria Móveis Bracht, CNPJ nº 29.994.625/0001-06 informou a implantação/operação da atividade – Serraria Móvel, sobre o imóvel localizado na Linha São Pedro, no município de Tunápolis, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
[image: ]Tunápolis SC, 30 de novembro 2023.

image1.png